
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 17 de julho de 2013 Ano II - Edição nº 00250

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

803AC2B6D4B7F6E3B2F712DEA91A9C1D



quarta-feira, 17 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00250 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Dispensa nº 0265/2013. (Contratado: Casa da Agricultura Ltda ME.).

• Portaria nº. 302/2013 - Nomeia a Sra. DENYERE DE LIMA ALMEIDA VALOIS, do cargo em comissão de Diretor de Escola das Séries
Iniciais do Ensino Fundamental, padrão CC-XIX.

• Extratos de Contrato 507,  506, 505,  504, 514 ,513, 515, 512, 516,  517, 519, 518, 509, 508, 510 e  511/2013.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

803AC2B6D4B7F6E3B2F712DEA91A9C1D



quarta-feira, 17 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00250 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 
 

 
REFERENTE a DISPENSA nº 0265/2013.Obj: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DESENVOLVIMENTO E MEIO 
AMBIENTE.Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: 
CASA DA AGRICULTURA LTDA ME. Valor: R$ 15.950,11. 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59EFB6B27F164EDECEFAC221AA2C2CA4

quarta-feira, 17 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00250 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 17 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00250 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 
PORTARIA Nº. 302/2013 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso 

VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° -NOMEARa Sra. DENYERE DE LIMA ALMEIDA VALOIS, do cargo 
em comissão de Diretor de Escola das Séries Iniciais do Ensino Fundamental, padrão 
CC-XIX. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data.  

 

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

       Prefeito Municipal 
 
 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

290F343C4F19EFA6EB926A6320EDD759

quarta-feira, 17 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00250 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 17 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00250 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 507/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de som pequeno e grande porte. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:Maria Conceição MirandaRocha.. 
Valor: R$ 25.630,00(vinte e cinco mil seiscentos e trinta reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 506/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de som de pequeno e grande porte . 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:Maria Conceição Miranda 
Rocha.Valor R$39.320,00(trinta e  nove mil trezentos e vinte reais). 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 

CONTRATO 505/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de som de pequeno e grande porte . 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:Maria Conceição Miranda 
Rocha.Valor R$ 3.150,00(três mil cento e cinquenta reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 504/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de som de pequeno e grande porte . 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:Maria Conceição Miranda 
Rocha.Valor R$9.830,00(nove mil oitocentos e trinta reais). 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 514/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de carro de som (pequeno porte ). 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:ELSON OLIVEIRA BARROS. 
Valor: R$ 9.750,00( nove mil setecentos e cinquenta reais). 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 513/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de carro de som (pequeno porte ). 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:ELSON OLIVEIRA BARROS. 
Valor: R$ 32.500,000( trinta e dois mil e quinhentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 515/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de carro de som (pequeno porte ). 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:ELSON OLIVEIRA BARROS. 
Valor: R$7.500,00( sete mil e quinhentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 512/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de carro de som (pequeno porte ). 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:ELSON OLIVEIRA BARROS. 
Valor: R$ 22.750,00( vinte e dois mil  setecentos e cinquenta reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 516/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de carro de som (com motorista, locução 
e combustível ), . Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:SANDRO 
MIZAEL ALMEIDA COELHO. Valor: R$ 10.000,00 ( dez mil reais). 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

803AC2B6D4B7F6E3B2F712DEA91A9C1D



quarta-feira, 17 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00250 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

 

CONTRATO 517/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de carro de som (com motorista, locução 
e combustível ), . Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:SANDRO 

MIZAEL ALMEIDA COELHO. Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 519/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de carro de som (com motorista, locução 
e combustível ), . Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:SANDRO 
MIZAEL ALMEIDA COELHO. Valor: R$ 19.500,00( dezenove mil e quinhentos reaiss). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 518/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de carro de som (com motorista, locução 
e combustível ), . Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:SANDRO 
MIZAEL ALMEIDA COELHO. Valor: R$ 12.500,00( doze  mil  e quinhentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 509/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de som de médio porte . Fundamentação 
Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:JOSÉ NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO.Valor 
R$ 3.000,00(três  mil  reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 508/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de som de médio porte . Fundamentação 
Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:JOSÉ NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO.Valor 
R$41.915,00(quarenta e um mil novecentos e quinze   reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 510/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de som de médio porte . Fundamentação 
Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:JOSÉ NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO.Valor 
R$1.125,00(hum mil cento e vinte e cinco  reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
CONTRATO 511/2013 REFERENTE PREGÃOn° 027/2013 Objeto: prestação de serviços na locação de som de médio porte . Fundamentação 
Legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada:JOSÉ NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO.Valor 
R$18..000,00  (dezoito  mil  reais). 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

803AC2B6D4B7F6E3B2F712DEA91A9C1D


